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From: 5.1.2e

Sent: Mon 3/2/2020 2:13:31 PM

Subject: FW: De informatie voor verloskundigen i.v.m. het corona virus

Received: Mon 3/2/2020 2:13:32 PM

Hoi beiden, zoals net toegezegd ter info onderstaande mail.

Het antwoord op de vragen hebben wij niet gekregen heb ik vanEXER gehoord, is dus via LCI direct naar KNOV

gegaan verwachten we.

Groeten ERP

trom: IRE SEN cm >

Sent: vrijdag 28 februari 2020 12:34

To: @rivm.nt> IEEE EEE IEE
@rivm.nl>

Subject: FW: De informatie voor verloskundigen i.v.m. het corona virus

Tkn, voor dit soort vragen is LCI aanspreekpunt

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

5.1.2e

Postbus 1

3720 BA Bilthoven

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9

030 INEEETEE

Van: 5.1.2¢e

Verzonden: vrijdag 28 februari 2020 12:33

Aan: MEE «ov.n>
Onderwerp: RE: De informatie voor verloskundigen i.v.m. het corona virus

seste IEEE
Net na het verzenden van mijn mailtje krijg ik reactie van mijn collega; je kunt het best bellen naar 030 BEN
en vragen naar de voorwacht

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

5.1.2e

Postbus 1

3720 BA Bilthoven

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9

030 EXECS
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Verzonden: vrijdag 28 februari 2020 11:56

Aan: HEEvm. >
Onderwerp: De informatie voor verloskundigen i.v.m. het corona virus

Urgentie: Hoog

Beste [RL

Goed dat we elkaar gesproken hebben over de samenwerking tussen de KNOV en de RIVM. En ook mijn complimenten
voor de helderheid en snelheid waarmee jullie de afgelopen weken Nederlanders informeren over de implicaties van het

coronavirus. Daarover mail ikje.

AlsIIEZEEZKNOV (Koninklijke Nederlandse Organisatie van Verloskundigen) heb ik vragen laten

verzamelen (zie hieronder) van deze specifieke groep zorgprofessionals, namelijk de ruim 3500 leden die bij ons

aangesloten zijn.

Ik zou het zeer op prijs stellen wanneer je de expertise van de RIVM inzet om deze vragen voor onze leden te

beantwoorden en ons vanmiddag een reactie zou kunnen mailen. Ik begrijp dat jullie ongelooflijk druk zijn en dank jullie
daarom vast bij voorbaat voor jullie inspanningen voor verloskundigen. Ook zou ik graag vernemen wie ik de volgende
keer rechtsreeks kan laten benaderen, omdat ik me kan voorstellen dat -bij een lang aanblijven van het virus- ik me in de

toekomst wellicht wederom opjullie kennis moet beroepen.

* Mag ik nog spreekuur voeren?

* Moet ik nog naar vergaderingen gaan?
+ Wat te doen met zwangere vrouwen die griepverschijnselen hebben? GGD laten bellen of huisarts?

(Meldingsplicht/casusdefinitie)
= Welke patiéntinformatie moet ik geven? (zie patientbrieven RIVM: maar vraag: wie verstuurt deze? Huisarts?

Verloskundige?)
« Als een vrouw griepverschijnselen heeft, hoe zit dit met de bevalling?
+ Moet ik mijzelf beschermen tijdens spreekuur/thuisbezoeken? zo ja, hoe?

+ Wanneer en hoe melden dat vrouw griepverschijnselen heeft?

« Wat is het risico van het nieuwe Corona voor zwangeren?
« [s het Coronavirus overdraagbaar op de baby? zo ja, welk risico loopt mijn baby?
« Wat moet ik vrouwen adviseren m.b.t. kraambezoek? Wel/niet? Met mondkapjes?
« Klinisch verloskundigen: volg het beleid van het ziekenhuis? https://www.rivm.nl/coronavirus/covid-

19/informatie-voor-professionals
« Vragen zwangeren? Naar GGD of huisarts verwijzen?

Hartelijke groet,

oralsie

Koninklijke Nederlandse Organisatie van Verloskundigen

Mercatorlaan 1200 | Utrecht

+31(0) IEEEEE
M +31 (0EE

www.knov.nl

www.twitter.com/De KNOV
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www .facebook.com/knovverloskundigen

wiv

de verloskundige

Dit bericht is alleen bestemd voor de geadresseerde. Indien dit bericht niet voor u bestemd is, verzoeken wij u dit onmiddellijk aan ons te melden en de inhoud ervan te vernietigen.

Voor de door u ontvangen inhoud kan de KNOV geen aansprakelijkheid aanvaarden. Ook kunt u er geen rechten aan ontlenen.


